a August. in d. tract. de sobriet. & castit.

Vos verò, qui pro Dei amore vinum tantum loquor, quod oportet; & quod seriosis in terra perditum, vobis per eleemosynam in cœlo reponitur, non vobis sufficiat, quod vos honesti, & sobrii estis, sed quantum testis, ita castigate, & corripite ebriosos, ut eis non licet vobis presentibus amplius bibere, quam oportet, ut admonitionem ab ebrietatis perditione reuocent, non solum pro vestra, sed etiam pro aliorum salute.

Sobrii ebriosos corripere debent.

b August. ser. 37. de temp. e lib. 3. de vita contempl. cap. 19. Varij temperantia effectus.

vobis præmia in æterna beatitudine præparentur. B. verò Prosper temperantiam, quæ sobrietas est, & parens est, mirum in modum laudans effectibus: Temperantia, inquit, temperantem continentem, parcum, sobrium, moderatum, pudicum, serium, verecundum. Hæc virtus si animo moderat, libidines frænat, affectus temperat, desideria multiplicat, vitiosa castigat, omnia intra nos moderat, ordinata corroborat, cogitationes praeparat, mouet, inserit sanctas. Ignem libidinosæ voluptatis extinguunt, animi teporē desiderio futuræ remunerationis

accendit, mentem placita tranquillitate componit, & totam semper ab omni vitiorum tempestate defendit. Temperantia intemperantiam nostram ad honestum modum redigit in cibo ipso, vel potu, vt contenti simus appetitis; ne poscamus impudenter, quod aut ille, qui poscitur forte non habeat, aut alios, quod desiderio nostro placet offendat, aut gulæ nostræ intemperans appetitus appareat, nec iudicemus eos, qui volunt cibis, quos ipsi percipimus, abstinere: nec iis verecundiam faciamus, qui ea, quibus ipsi abstinemus, fortè percipiunt, & Deo gratias agunt; certi quod satis miserum sit, aliquos de cibi, & potus perceptione damnare, aut nobis atrogare per abstinentiam sanctitatem. Temperantiæ est, quod reuerentiam senioribus exhibemus, æquales germanius honoramus, minoribus gratiam paternæ dilectionis impendimus; quod præstamus loquenti seniori silentium; quod ipsius ad loquendum præstolamur imperium; quod non atollimus immoderatum in colloquutionibus sonum; quod risui prorumpere non permittimus in cachinnum, quod nulli detrahimus, nec detrahentes æquanimiter sustinemus; sciētes, quod tam illi, qui detrahunt, quàm illi, qui detrahentibus acquiescant vanitatis morbo corrupti sunt. Qui ad hoc alios viles videri volunt, vt se commendent eorum comparatione quos carpunt, & videantur ea vitia non habere, quæ malitiosè in aliis reprehendunt: quod malum temperantia tollit; cui, qui seruire voluerit, non quod reprehendat in fratribus, sed vnde Deum laudet, attendit. Ac per hoc ipsius temperantiæ est, quod non solum temperantes in omnium membrorum officiis sumus, sed etiam quod omnia libenter, quæ nos moderatos ac sobrios faciunt obseruamus.